
2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

5100 등록금수입 29,087,362 29,076,544 10,818

5110 등록금수입 29,087,362 29,076,544 10,818

5112 대학원입학금 55,400 54,760 640 사회복지대학원교학과 12,300,000

교육대학원교학과 11,200,000

신학대학원교학과 14,400,000

대학원교학과 17,500,000

5113 학부수업료 27,688,788 27,679,000 9,788 글로벌경영대학교학과 3,127,166,430

예술대학교학과 5,890,000,000

이공대학교학과 7,270,000,000

경영대학교학과 3,320,833,570

인문사회과학대학교학과 6,609,788,380

신학대학교학과 1,471,000,000

5114 대학원수업료 1,343,174 1,342,784 390 사회복지대학원교학과 300,561,010

교육대학원교학과 262,950,000

신학대학원교학과 319,552,660

대학원교학과 460,110,340

5400 교육외수입 20,100 19,000 1,100

5410 예금이자수입 4,000 4,000 0

5411 예금이자수입 4,000 4,000 0 재무팀 4,000,000

5420 기타교육외수입 16,100 15,000 1,100

5421 잡수입 16,100 15,000 1,100 재무팀 16,100,000

수입합계 29,107,462 29,095,544 11,918

미사용전기이월자금 260,609 260,609 0

자금수입총계 29,368,072 29,356,153 11,918

(단위 : 천원)수입
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2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4100 보수 18,438,181 18,231,009 207,171

4110 교원보수 13,688,794 13,534,757 154,036

4111 교원급여 8,801,132 8,508,327 292,805 IPP센터 9,600,000

재무팀 8,791,531,892

4113 교원제수당 2,475,344 2,466,148 9,197 교육질관리센터 1,400,000

교수학습지원센터 3,200,000

재무팀 1,445,790,330

교무연구팀 1,023,553,797

교양교육센터 1,400,000

4114 교원법정부담금 1,007,360 1,108,160 -100,800 IPP센터 7,360,000

재무팀 1,000,000,000

4115 시간강의료 476,692 486,061 -9,369 교무연구팀 476,692,000

4116 특별강의료 28,100 26,800 1,300 교수학습지원센터 13,400,000

학생생활상담실 6,200,000

인권센터 7,000,000

대외교류팀 300,000

사회복지대학원교학과 100,000

교육대학원교학과 600,000

신학대학원교학과 500,000

4117 교원퇴직금 83,599 112,190 -28,591 재무팀 80,000,000

교무연구팀 3,599,000

4118 조교인건비 816,567 827,072 -10,505 재무팀 816,566,720

4120 직원보수 4,749,387 4,696,252 53,135

4121 직원급여 2,515,953 2,425,000 90,953 재무팀 2,515,953,275

4123 직원제수당 1,332,241 1,323,300 8,941 재무팀 1,332,240,570

4124 직원법정부담금 627,611 660,927 -33,316 IPP센터 16,727,000

(단위 : 천원)지출
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2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4124 직원법정부담금 627,611 660,927 -33,316 재무팀 610,884,010

4125 임시직인건비 273,582 287,025 -13,443 IPP센터 19,825,000

재무팀 253,756,940

4200 관리운영비 3,077,695 3,074,740 2,955

4210 시설관리비 1,387,078 1,493,305 -106,226

4211 건축물관리비 294,601 250,000 44,601 시설관재팀 294,601,143

4212 장비관리비 310,126 314,277 -4,151 교수학습지원센터 19,990,000

학술정보팀 17,272,600

전산정보팀 191,363,496

시설관재팀 78,500,000

기획예산팀 3,000,000

4213 조경관리비 5,000 5,000 0 시설관재팀 5,000,000

4215 시설용역비 575,030 719,071 -144,042 시설관재팀 575,029,777

4216 보험료 79,569 79,204 365 IPP센터 998,700

학생복지팀 10,000,000

시설관재팀 10,716,530

총무인사팀 55,314,040

비서실 2,540,000

4217 리스.임차료 8,112 8,112 0 교수학습지원센터 6,000,000

대외교류팀 792,000

학사지원팀 1,320,000

4219 기타시설관리비 114,640 117,640 -3,000 시설관재팀 114,640,000

4220 일반관리비 1,355,914 1,216,626 139,288

4221 여비교통비 17,300 13,300 4,000 총무인사팀 17,300,000

4222 차량유지비 10,000 13,400 -3,400 시설관재팀 5,000,000

비서실 5,000,000

(단위 : 천원)지출
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2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4223 소모품비 39,868 41,628 -1,760 교수학습지원센터 0

취창업지원팀 0

학술정보팀 4,328,000

전산정보팀 4,500,000

총무인사팀 30,000,000

기획예산팀 0

비서실 1,040,000

4224 인쇄출판비 26,559 27,955 -1,397 교육질관리센터 1,100,000

교수학습지원센터 8,074,000

학생생활상담실 600,000

인권센터 0

장애학생지원센터 300,000

취창업지원팀 0

학생복지팀 0

학술정보팀 400,000

시설관재팀 331,650

재무팀 500,000

총무인사팀 300,000

성과관리팀 347,610

기획예산팀 3,100,000

대외교류팀 6,700,000

학사지원팀 1,680,000

교무연구팀 1,545,380

사회복지대학원교학과 300,000

신학대학원교학과 720,000

대학원교학과 560,000

(단위 : 천원)지출
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2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4225 난방비 235,000 250,000 -15,000 시설관재팀 235,000,000

4226 전기.수도료 788,847 600,000 188,847 시설관재팀 788,847,310

4227 통신비 153,831 168,116 -14,285 예비군대대 100,000

학술정보팀 900,000

전산정보팀 140,756,000

시설관재팀 11,041,140

기획예산팀 470,000

대외교류팀 14,100

비서실 549,890

4228 각종 세금.공과금 26,307 25,825 482 교육질관리센터 300,000

취창업지원팀 200,000

학술정보팀 350,000

전산정보팀 2,400,000

시설관재팀 741,860

총무인사팀 11,460,000

성과관리팀 600,000

기획예산팀 400,000

대외교류팀 28,380

교무연구팀 5,430,100

교목실 900,000

신학대학교학과 1,400,000

비서실 2,096,350

4229 지급수수료 58,202 76,401 -18,199 전산정보팀 1,280,840

시설관재팀 11,000,000

재무팀 43,100,000

총무인사팀 200,000

(단위 : 천원)지출
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2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4229 지급수수료 58,202 76,401 -18,199 대외교류팀 2,621,000

4230 운영비 334,703 364,810 -30,107

4231 복리후생비 32,500 28,500 4,000 재무팀 21,000,000

총무인사팀 500,000

비서실 11,000,000

4232 교육훈련비 41,120 33,620 7,500 교수학습지원센터 15,340,000

학생생활상담실 1,200,000

인권센터 3,300,000

장애학생지원센터 0

취창업지원팀 0

총무인사팀 11,824,640

기획예산팀 0

교무연구팀 6,455,500

신학대학교학과 3,000,000

4233 일반용역비 59,298 91,160 -31,862 교육질관리센터 19,800,000

IPP센터 3,400,000

시설관재팀 36,098,078

총무인사팀 0

기획예산팀 0

4234 기관장 업무추진비 17,700 25,200 -7,500 비서실 17,700,000

4236 기타 업무추진비 600 600 0 총무인사팀 600,000

4237 홍보비 75,120 77,800 -2,680 취창업지원팀 0

기획예산팀 0

대외교류팀 56,000,000

입학관리팀 10,000,000

교무연구팀 7,000,000

(단위 : 천원)지출
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2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4237 홍보비 75,120 77,800 -2,680 신학대학원교학과 720,440

비서실 1,400,000

4239 행사비 50,998 56,520 -5,522 교육질관리센터 3,600,000

IPP센터 0

총무인사팀 25,000,000

대외교류팀 200,000

학사지원팀 5,800,000

교무연구팀 11,466,000

교목실 2,912,140

사회복지대학원교학과 200,000

교육대학원교학과 100,000

신학대학원교학과 1,000,000

대학원교학과 720,000

4240 선교비 6,332 7,000 -668 교목실 4,332,000

에이블아트·스포츠학과 500,000

신학대학교학과 500,000

신학대학원교학과 1,000,000

4241 기타운영비 51,034 44,410 6,624 교육질관리센터 1,700,000

교수학습지원센터 200,000

인권센터 900,000

사회공헌센터 7,000,000

취창업지원팀 624,065

학술정보팀 1,000,000

시설관재팀 1,000,000

총무인사팀 300,000

성과관리팀 4,000,000

(단위 : 천원)지출
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2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4241 기타운영비 51,034 44,410 6,624 기획예산팀 5,610,000

대외교류팀 2,200,000

교무연구팀 7,000,000

비서실 19,500,000

4300 연구학생경비 7,083,545 7,127,616 -44,071

4310 연구비 182,900 187,600 -4,700

4311 연구비 180,900 185,600 -4,700 교수학습지원센터 36,900,000

교무연구팀 144,000,000

4312 연구관리비 2,000 2,000 0 교무연구팀 2,000,000

4320 학생경비 6,900,645 6,940,016 -39,371

4322 교내장학금 5,594,120 5,609,680 -15,560 학생복지팀 5,360,000,000

사회복지대학원교학과 8,000,000

교육대학원교학과 110,900,000

신학대학원교학과 85,040,000

대학원교학과 30,180,000

4323 실험실습비 549,423 557,248 -7,825 전산정보팀 141,846,450

시설관재팀 23,079,490

학사지원팀 1,120,340

교무연구팀 262,961,900

산업디자인학과 8,916,240

시각디자인학과 8,998,730

가구디자인학과 5,000,000

실내디자인학과 7,000,000

음악학부(실용음악전공) 1,900,000

음악학부(성악전공) 3,200,000

음악학부(관현악전공) 1,800,000

(단위 : 천원)지출
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2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4323 실험실습비 549,423 557,248 -7,825 음악학부(피아노전공) 3,800,000

소프트웨어공학과 5,591,600

생명과학과 22,134,200

건축공학과 6,000,000

도시공학과 6,000,000

보건관리학과 7,500,000

컴퓨터공학과 5,790,170

글로벌통상·문화학과 0

호텔관광경영학과 1,997,000

미디어영상광고학과[경영대학] 220,000

세무회계학과 1,232,200

금융보험학과 1,250,000

경영학과[경영대학] 2,865,000

유통경영학과 1,320,000

중국어문화학과 1,600,000

도시행정학과 900,000

아동보육학과 2,400,000

사회복지학과 5,200,000

문예창작학과 4,500,000

에이블아트·스포츠학과 1,500,000

신학대학교학과 1,300,000

교육대학원교학과 0

신학대학원교학과 500,000

4325 학생지원비 677,995 684,110 -6,115 교수학습지원센터 692,000

SNS서포터즈 0

방송국 12,360,000

(단위 : 천원)지출
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2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4325 학생지원비 677,995 684,110 -6,115 신문사 7,400,000

IPP센터 0

학생생활상담실 855,000

인권센터 6,145,000

취창업지원팀 44,493,115

학생복지팀 590,000,000

기획예산팀 0

대외교류팀 0

교무연구팀 9,600,000

교육대학원교학과 600,000

신학대학원교학과 5,140,000

대학원교학과 710,000

4329 기타학생경비 79,107 88,978 -9,872 예비군대대 7,966,930

교수학습지원센터 25,964,000

학생생활상담실 1,308,000

인권센터 1,500,000

장애학생지원센터 1,200,000

사회공헌센터 4,600,000

보건진료소 2,500,000

취창업지원팀 9,184,390

학생복지팀 6,000,000

학술정보팀 4,000,000

기획예산팀 0

대외교류팀 0

학사지원팀 3,096,080

소프트웨어공학과 383,150

(단위 : 천원)지출
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2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

4329 기타학생경비 79,107 88,978 -9,872 생명과학과 600,000

컴퓨터공학과 393,650

미디어영상광고학과[경영대학] 3,570,300

세무회계학과 40,000

사회복지학과 3,400,000

문예창작학과 2,900,000

신학대학원교학과 500,000

4400 교육외비용 150,000 200,000 -50,000

4420 기타교육외비용 150,000 200,000 -50,000

4421 잡손실 150,000 200,000 -50,000 재무팀 150,000,000

4600 예비비 0 108,947 -108,947

4610 예비비 0 108,947 -108,947

4611 예비비 0 108,947 -108,947 기획예산팀 0

1300 고정자산매입 지출 410,428 405,617 4,811

1310 유형고정자산 지출 410,428 405,617 4,811

1314 기계·기구매입비 28,118 28,147 -29 교수학습지원센터 9,970,900

장애학생지원센터 3,400,000

시설관재팀 1,767,000

기획예산팀 12,980,000

1315 집기비품매입비 9,310 9,470 -160 시설관재팀 9,310,000

기획예산팀 0

1317 도서구입비 237,000 232,000 5,000 학술정보팀 237,000,000

1319 건설가계정 136,000 136,000 0 시설관재팀 136,000,000

2200 고정부채 상환 208,224 208,224 0

2220 기타고정부채 상환 208,224 208,224 0

2222 장기미지급금상환 208,224 208,224 0 전산정보팀 208,223,694

(단위 : 천원)지출
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2023 등록금회계 추가경정  자금예산서(2차)(부서별)

계정과목 예산과목별내역 산출근거

관 항 목 2023 2차 추경액(A) 2023 1차 추경액(B) 증감액(A-B) 부서 금액(원)

지출합계 29,368,072 29,356,153 11,918

미사용차기이월자금 0 0 0

자금지출총계 29,368,072 29,356,153 11,918

(단위 : 천원)지출
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